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ændringsforslagene er der udmøntet i alt 442,9 mill.kr. - primært til øgede præasyludgifter og 
udgifter til Kosovo-fordrevne - af den på nærværende konto på finanslovforslaget for 2001 opførte 
reserve på i alt 526,5 mill.kr. På baggrund heraf er Freds- og Stabilitetsrammen i 2001 noget 
større end Miljørammen. Tilbage på nærværende konto er der en reserve på i alt 83,6 mill.kr. 

Miljørammen søges delt ligeligt mellem miljøindsatser i henholdsvis Østlande og udvik- 
lingslande mv. Miljøindsatsen i 2001 rettes mod fire hovedområder: 

Miljøindsatsen i Central- og Østeuropa. 
- Regionale miljøindsatser i udviklingslande. 

Nye indsatser i de globale miljøprogrammer. 
Indsatsen til beskyttelse af det arktiske miljø. 

På ændringsforslagene er der overført 35 mill.kr. til Miljøstyrelsen under Miljø- og Energi- 
ministeriet til bidrag til internationale fonde til lukning af usikre atomkraftværker i Central- og 
Østeuropa og bidrag til affaldsprojekt på Grønland, og 20 mill.kr. til DMI under Trafikministeriet 
til bidrag til miljø-og katastrofeberedskab mv. 

Hovedindsatsområderne under Freds- og Stabilitetsrammen er som det fremgår af Regerin- 
gens redegørelse til Folketinget af 3. marts 1999 om den hidtidige anvendelse af Miljø- og Ka- 
tastroferammen og den fremtidige anvendelse af Miljø-, Freds- og Stabilitetsrammen: 

- Indsats over for flygtninge i Danmark samt humanitær bistand og flygtningebistand i nær- 
området. 

- Forebyggelse og bilæggelse af konflikter og krisesituationer, samt katastrofehjælp i ikke-u- 
lande. 

- Ikke-miljørelateret øststøtte med hovedvægt på Østersøregionen. 
- Øvrige indsatser, herunder finansielle bidrag til FN's og OSCE's operationer. 

På ændringsforslagene er der overført i alt 386,6 mill.kr. til Indenrigsministeriet til finansi- 
ering af øgede præasyludgifter, indkvartering og repatriering af Kosovo-fordrevne og til indsatsen 
mod kriminelle asylansøgere, jf. anmærkningerne til de relevante konti under § 13. Indenrigsmi- 
nisteriet. Endvidere er der overført 1,3 mill.kr. til Udenrigsministeriet til styrkelse af Center for 
Holocaust-og Folkedrabsstudier. 

Udenrigsministeriet og Finansministeriet er ansvarlige for den overordnede koordination af 
øststøtteindsatsen, mens de enkelte støtteordninger og programmer administreres i de ministerier, 
der har den faglige ekspertise på området. Den administrative tilrettelæggelse af øststøtteindsatsen 
skal således medvirke til at sikre, at der på en gang sikres en tæt dialog med modtagerlandene, 
at der drages nytte af den opbyggede ekspertise inden for såvel den priyate som den offentlige 
sektor i Danmark, samt at der sikres en overordnet koordination af indsatsen. 

I 1999 er Finansministeriets retningslinier fra 1994 for sektorprogrammer i Central- og Øst- 
europa blevet revideret. De reviderede retningslinier trådte i kraft pr. 1. januar 2000 og gælder 
for de programansvarlige ministeriers administration af sektorprogrammer i Central- og Østeuro- 
pa. Af større ændringer i retningslinieme kan bl.a. nævnes, at de er gjort enklere, at den nye 

I , procedure for udmøntning af øststøtten er indarbejdet, samt at revisionsafsnittet er udbygget, jf. 
Generelle retningslinier for sektorprogrammer i Central- og Østeuropa, Finansministeriet, sep- 
tember 1999. 

På finanslovforslaget for 2001 er der afsat i alt ca. 1,3 mia.kr. til øststøtte (ekskl. den danske 
del af EU-støtten og forsvarets østsamarbejdsaktiviteter). 

Fordelingen af de afsatte midler under Miljø-, Freds- og Stabilitetsrammen i 2001 fremgår 
af nedenstående oversigt. 


